Протокол № 15
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска     19.08.2010.
                                                                                                         г. Югорск

Присутствовали:
М.И. Бодак – первый заместитель главы города Югорска, председатель комиссии;

С.Д. Голин - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
И.К. Каушкина - начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.А. Сайфуллина - начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Г.М. Коломиец - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска по земельным вопросам;

Т.А. Павлютина - начальник отдела инспектирования инспекции ГСН по г. Югорску и Советскому району;

С.М. Ярочкин - начальник Советского РУЭС;

Н.Ф. Онопа - начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А.С. Букин - директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин - директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин - начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре;
С.Ю. Косинов – начальник отд. ГИБДД ОВД по г. Югорску;

Е.В. Шмыкова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

Повестка дня:
1. Физическое лицо – рассмотрение заявления о строительстве газопровода среднего давления для нежилого здания, расположенного по улице Калинина, 71 до точки врезки по улице Калинина (согласно приложенной схеме).
2. ДЖКиСК (директор департамента В.К. Бандурин) – рассмотрение заявления о выделении земельного участка под проектирование объектов:

- сети водоснабжения 13мкр в городе Югорске;

- сети канализации 13 мкр в городе Югорске (согласно приложенных схем).
3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления об изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по улице Славянская, 2.

4. ОВД по городу Югорску - рассмотрение заявления об установке дорожного ограждения по улице Гастелло (от улицы Попова до улицы Калинина).

5. ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» - рассмотрение заявления о выделении земельного участка под размещение антенно-мачтового сооружения в районе улицы Промышленная.

6. Физическое лицо - рассмотрение заявления о реконструкции квартиры №3 в доме №74 по улице Садовая (пристрой балкона).

7. ОАО «Югрател» - рассмотрение заявления о предоставлении карты города для разработки проектной документации по построению мультисервисной сети с учетом использования кабельной канализации УТС «Югорскгазтелеком» в городе Югорске.

           8. Физическое лицо - рассмотрение заявления об остеклении балкона из белого ПХВ профиля в квартире №7 дома №8 по улице Декабристов.
Решили:
1. Физическому лицу – считать возможным строительство газопровода среднего давления для нежилого здания, расположенного по улице Калинина, 71 до точки врезки по улице Калинина (согласно приложенной схеме) при условии соблюдения норм и правил, предъявляемых к инженерным сетям.

2. ДЖКиСК (директор департамента В.К. Бандурин) – считать возможным выделение земельного участка под проектирование объектов:

- сети водоснабжения 13мкр в городе Югорске;

- сети канализации 13 мкр в городе Югорске (согласно приложенных схем);
с соблюдением охранных зон инженерных сетей.
3. Юридическому лицу - отказать в изменении вида разрешенного использования земельного участка, расположенного по улице Славянская, 2, ввиду того, что на испрашиваемом земельном участке находится объект самовольного строительства, не соответствующий испрашиваемому виду разрешенного использования.

4. ОВД по городу Югорску – отказать в установке дорожного ограждения по улице Гастелло (от улицы Попова до улицы Калинина) ввиду отсутствия средств в бюджете города.
5. ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» - предложить заявителю земельный участок под размещение антенно-мачтового сооружения в районе улицы Няганская.
6. Физическому лицу – отказать в реконструкции квартиры №3 в доме №74 по улице Садовая (пристрой балкона) ввиду того, что объект попадает в охранную зону выпусков канализации с нарушением СНиП 2.07.01-89*.
7. ОАО «Югрател» - разъяснить заявителю порядок оформления правоустанавливающих документов на испрашиваемый земельный участок под проектирование мультисервисной сети с учетом использования кабельной канализации УТС «Югорскгазтелеком» в городе Югорске.

8. Физическому лицу - отказать в остеклении балкона из белого ПХВ профиля в квартире №7 дома №8 по улице Декабристов ввиду того, что цветовое решение фасада дома согласовано протоколом от20.05.2010 №8 заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска.
                                                                                     Председатель комиссии                          М.И. Бодак
                                                                           Протокол вела                               Е.В. Шмыкова